

# Po raz pierwszy odbyły się „Limanowskie Targi Żywności”

W sobotę 11 grudnia 2021 r. odbyły się pierwsze „Limanowskie Targi Żywności”. organizowane przez Limanowski Dom Kultury wraz ze Stowarzyszeniem Kulturalno-Oświatowym Ziemia Limanowska . Wzięli w nich udział przedstawiciele Powiatu Limanowskiego – Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego – Józef Pietrzak, Członkowie Zarządu Powiatu Limanowskiego Czesław Kawalec i Wojciech Włodarczyk, a także Radni Powiatu Limanowskiego Jolanta Grzegorzek oraz Stefan Hutek.

W Pierwszych Limanowskich Targach Żywności uczestniczyli również przedstawiciele władz parlamentarnych i samorządowych oraz zaproszeni goście, wśród których znaleźli się między innymi: Senator RP Jan Hamerski, Posłowie na Sejm RP Wiesław Jarczyk i Jan Duda, Wicewojewoda Józef Leśniak, Przewodniczącą Rady Miasta Limanowa Jolanta Juszkiewicz, Radni Miasta i Gminy Limanowa, Wójt Gminy Łukowica Bogdan Łuczkowski, Proboszcz Parafii Przyszowa ks. Jan Gajda, a także Kierownik Biura PSDR Limanowa Leszek Leśnik.



Wydarzenie zainaugurowała o godz. 11:00 uroczysta msza św. w intencji rolników, odprawiona w Bazylice Limanowskiej.

Pierwsze „Limanowskie Targi Żywności” były uroczystym

podsumowaniem Warsztatów Serowarskich trwających od czerwca br., realizowanych ze środków „Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich Europa inwestująca w obszary wiejskie”. Targi połączone były z konkursem i z wyborem Mistrzów serowarstwa Pierwszych Limanowskich Targów Żywności, którymi zostali wybrani Państwo Małgorzata i Zbigniew Król z Męciny.

Organizatorzy przyznali również wyróżnienia dla: Henryka Kulpy i Alberta Pancerza ze Słopnic, KGW Sadek i Wilkowisko, Marii Hutek z Siekierczyny, Cecylii Kochańczyk ze Starej Wsi, KGW Sechna oraz Zespołu Słopniczanie. Specjalne nagrody przyznano także: Firmie Wędliniarskiej Państwa Luksów z Kamionki Małej, Producentom Suski Sechłońskiej oraz KGW Stara Wieś.



Goście I Limanowskich Targów żywności mogli odwiedzać liczne stanowiska degustacyjne, które wystawiły: KGW Stara Wieś, KGW Sadek i Wilkowisko, KGW Kamionka Mała, Stowarzyszenie Producentów Owoców i Warzyw w Ujanowicach „Suska Sechłońska”, Gospodarstwo Agroturystyczne” Świdnicki Dwór” . Szczególnym zainteresowaniem cieszyło się stanowisko zielarskie Marka Dutka z Limanowej.



Na zakończenie wydarzenia miał miejsce koncert w wykonaniu młodzieży prezentującej muzykę ludową Ziemi Limanowskiej. Była to również okazja upamiętnienia 40. rocznicy powstania NZSS Solidarność Rolników Indywidualnych.

Inspiracją inicjatywy mającej na celu rozwój rolnictwa górskiego była działalność inż. Jana Drożdża, mistrza serowarskiego praktykującego w Szwajcarii, założyciela Górskiej Szkoły Rolniczej w Łososinie Górnej.

Organizatorzy informują o planowanej kontynuacji Limanowskich Targów Żywności w kolejnych latach aby promować lokalnych producentów zdrowej żywności. Wydarzenie ma być również rozwinięte o nowe kategorie t.j. wyroby wędliniarskie, przetwórstwa owocowo-warzywnego, produktów ziołowych oraz produkcji wina.

Wyrazy podziękowania za pomoc w zorganizowaniu Pierwszych Limanowskich Targów Żywności organizatorzy pragną przekazać dla Przewodniczących kół gminnych NSZZ Solidarność RI :



Czesławowi Zelkowi z Gminy Laskowa, Januszowi Mrowcy z Gminy Łukowica, Józefowi Wójtowiczowi z Gminy Słopnice, Alinie Dyląg-Myszkowskiej z Gminy Jodłownik oraz Stanisławowi Galicy z Gminy Limanowa.



źr./ fot.: Stowarzyszenie Ziemia Limanowska